

Szanowni Państwo,

1 lipca 2015 wchodzi w życie Rozporządzenie Ministerstwa Finansów z dnia 13 maja 2015 dotyczące nowego wzoru polecenia przelewu na rachunek organu celnego. Regulacja zawiera wytyczne do struktury pól oraz zawartych w nich informacji.

Poniżej znajdziecie Państwo szczegółowy opis zmian w przelewach papierowych i elektronicznych.

1. Formularz przelewu w formie papierowej do organu celnego

Nowy formularz pojawi się w oddziałach banku w najbliższym czasie, natomiast w przypadku jego braku można swobodnie wykorzystywać obecny dokument przelewu do Urzędu Skarbowego.

Wzór papierowego formularza przelewu na rachunek organu celnego odpowiada wzorowi przelewu na rachunek organu podatkowego. Pod względem graficznym formularze te różnią się jedynie nadrukiem na tle oraz opisami pól. Na przelewie podatkowym:

- występuje napis „**PODATKI**”, a na celnym - „**CŁO**”
- nazwa organu celnego zamiast podatkowego, wpłacający zamiast płatnik.

Pozostałe parametry nie ulegają zmianie.

2. Formatka przelewu do organu celnego w bankowości internetowej R-Online Biznes

Do realizacji przelewu do organu celnego będzie wykorzystywana istniejąca formatka przelewu do Urzędu Skarbowego w R-Online Biznes. Oznacza to że, na liście nazw i rachunków organów podatkowych, znajdą Państwo również organy celne.

W najbliższym czasie bank dostosuje opisy pól oraz dokona ujednolicenia nazwy przelewu zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu.

3. Nowe symbole przelewów i numery rachunków organów celnych

Na dzień 1 lipca 2015r. do systemu banku w formacie przelewu do Urzędu Skarbowego zostaną dodane nowe listy zawierające dane organów celnych oraz odpowiednie symbole opłat (poniżej w tabelce).

Symbole identyfikujące przelewy na rzecz Urzędów Celnych

SAD*	zapłata z tytułu cła, podatku od towarów i usług od importu, dotyczących jednego zgłoszenia celnego lub decyzji/postanowienia
SADw	zapłata z tytułu cła, podatku od towarów i usług od importu, dotyczących więcej niż jednego zgłoszenia celnego lub decyzji/postanowienia
SADAKC	zapłata z tytułu podatku akcyzowego od importu, dotyczącego jednego zgłoszenia celnego lub decyzji/postanowienia
SADAKCw	zapłata z tytułu podatku akcyzowego od importu, dotyczącego więcej niż jednego zgłoszenia celnego lub decyzji/postanowienia
VAT-IM	zapłata dotycząca deklaracji importowej dla podatku od towarów i usług,

TYTULW	wpłaty dotyczące należności objętych postępowaniem egzekucyjnym
OPPALIW	zapłata opłaty paliwowej
INNE	zapłata innych należności, np. mandatu, kary pieniężnej, należności cywilno-prawnych

****Zmiana dotycząca symbolu SAD w przelewie do Urzędu Celnego***

UWAGA: do 30 czerwca 2015 r. w systemach bankowych obsługujących przelewy podatkowe stosowany jest symbol SAD, oznaczający wpłatę podatku akcyzowego od importu, naliczonego w zgłoszeniu celnym. Od 1 lipca 2015 r. symbol SAD będzie wykorzystywany przy zapłacie cła oraz podatku od towarów i usług od importu, dotyczących jednego zgłoszenia celnego lub decyzji/postanowienia. Dla zapłaty podatku akcyzowego od importu, dotyczącego jednego zgłoszenia celnego lub decyzji/postanowienia będzie stosowany nowy symbol SDAKAC (dla wielu zgłoszeń celnych – SDAKACw).